
LIGA ZADANIOWA Z GEOGRAFII

LIGA ZADANIOWA Z GEOGRAFII

ZESTAW I

z dnia 2 października 2023

 

Zgodnie z wcześniejszą wiadomością oto pierwszy zestaw zadań Ligi zadaniowej

 

 

1. South San Francisco w słonecznej Kalifornii to dla wielu mieszkańców USA tykająca bomba, która może
„wybuchnąć” dosłownie każdego dnia. Wyjaśnij co jest tego przyczyną?

 

2. W ostatnią sobotę października i w ostatnią sobotę marca od wielu już lat dokonujemy zmiany czasu z zimowego
na letni i odwrotnie, przesuwając wskazówki zegara do tyłu lub do przodu o godzinę. Z czego wynika taka
sytuacja, z czym się dla nas wiąże i jakie były motywy jej wprowadzenia w Europie?

 

3. Urodził się w roku 1797 koło Poznania, był synem dzierżawcy niewielkiego majątku. Młodzieńcza miłość
zdominowała jego burzliwe i odważne życie. Miał dwadzieścia pięć lat, gdy z rozdartym sercem opuścił Polskę.
Rozpoczął życie światowego podróżnika, odkrywcy i naukowca. Wędrował po Europie, Ameryce Południowej 
i Północnej, Oceanii i Nowej Zelandii. Jako czterdziestolatek dotarł do Australii, wciąż jeszcze białej plamy na
mapach świata. Fascynując się odkryciami geograficznymi, geologicznymi i przyrodniczymi, pozostał na tej
gigantycznej wyspie przez cztery lata i z pasją eksploratora dokonywał kolejnych odkryć. Swoje odkrycia i
przygody opisywał z dużym talentem literackim, co przyczyniało mu sławy. Wśród wielu nagród i wyróżnień
otrzymał między innymi doktorat honoris causa uniwersytetu w Oksfordzie. Zmarł w Londynie w 1873 roku w
wieku 76 lat. Nigdy się nie ożenił. Pozostał wierny Adynie.

O kim mowa i jakie miejsce zajmuje w historii najmniejszego kontynentu świata?

 

4. Czy jeden z wulkanów Europy – Wezuwiusz jest nadal groźny, czy jego wybuchy można zaliczyć do przeszłości?
Rozwiń myśl zawartą w pytaniu.

 

5. Trójkąt Bermudzki przez wiele stuleci był postrachem żeglarzy. Wyjaśnij na czym polega jego tajemnica.

 

Powodzenia !!!

 

 

 



 

 

Odpowiedzi należy napisać na podpisanych (imię i nazwisko, klasa) kartkach do dnia 31 października (wtorek) i oddać do p.
M. Góreckiej (sala  51).

 

Dodana: 3 październik 2023 07:44  Zmodyfikowana: 3 październik 2023 07:44


	LIGA ZADANIOWA Z GEOGRAFII

